

RYBAK POLSKI

Dwu tygodnik poświęcony popularyzowaniu rybactwa.

Organ oficjalny Wielkopolskiego Towarzystwa Rybackiego w Poznaniu - Wydziału Rybackiego Centralnego Towarzystwa Rolniczego w Warszawie - Centralnego Towarzystwa Rybaków Lądowych Województwa Pomorskiego w Toruniu - Towarzystwa Rybackiego Wód Kujawsko-Kaliskich w Włocławku - Powiatowego Towarzystwa Rybackiego w Nowym Sączu - Powiatowego Towarzystwa Rybackiego w Gorlicach - Towarzystwa Rybackiego w Warszawie - Powiatowego Towarzystwa Rybackiego w Jaśle i Powiatowego Towarzystwa Rybackiego w Trembowli.

Wydawany przy pomocy zasiłku Min. Roln. i Dóbr Państw.

Wychodzi 15-go i ostatniego każdego miesiąca

Redaktor: Prof. Dr. Edward Schechtel

Adres red. i administracji: Poznań, ul. Mickiewicza 39 — Godziny biurowe codziennie od 9-13 z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor przyjmuje we wtorek, środę i czwartek od 12-13. — Telefon nr. 62-43, 63-84, 63-85, 64-42. — P. K. O. w Poznaniu nr. 206454

Abonament, tylko roczny, wynoszący 16 zł. można zamawiać przez każdy urząd pocztowy lub przez listonosza. Wpłatę skutecznicą można kwartalnie po 4 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 40 zł, 1/2 str. 25 zł, 1/4 str. 15 zł, 1/8 str. 10 zł, 1/16 str. 5 zł. Za tekstem i na ostatniej stronie o 50% drożej. Należność płatna z góry przy zamówieniu. Przy powtarzaniu ulgi według umowy. Urzędy i instytucje państwowe uzyskują 10% zniżkę. Zamówienia do poszczególnych numerów nadsyłać należy najdalej do 10-go i 25-go każdego miesiąca.

TREŚĆ NUMERU: *Leon Starkiewicz*: „Dniestr terenem wycieczek dla turystów, amatorów sportu wędkowego“ (Dok). — Rozmaitości — Ogłoszenia.

Leon Starkiewicz.

DNIESTR TERENEM WYCIECZEK DLA TURYSTÓW, AMATORÓW SPORTU WĘDKOWEGO.

(Dokończenie.)

Brzany na zimę gromadzą się na głębiach, gdzie odbywają sen zimowy. Te głęby są znane rybakom. Pilnują je już w jesieni, by stamtąd ryb nie płoszyć, aby, gdy się na zimę zgromadzą, wyłowić je za jednym zachodem. Nie zawsze się to udaje, bo gdy nagle woda zbierze i zmaci się, połów w tych toniach przepadł. Gdy jednak warunki sprzyjają, wyciągają czasem z jednej toni po kilka centnarów metrycznych brzany. Brzanki (*Barbus petenyi*), zimują pod wielkimi płytami kamiennymi, które w niektórych miejscach mierzą parę metrów kwadratowych powierzchni. Pod spodem takiej płyty, leżącej na głębi, brzanki wyczyszczają sobie jamkę, gdzie gromadzą się w pokażnej liczbie, bo nieraz zwyż 200 sztuk pod jedną płytą. Rybakom znane są te płyty i każda płyta ma swoją nazwę. Z pod płyty, zwanej „Mama“, którą mieliśmy

sposobność obserwować, w chwili, gdy po wyrąbaniu nad nią lodu, rybacy otoczyli ją siecią, spuszczoną po obstawionych na około płyty drażkach i następnie czas dłuższy chybotali nią zapomocą długiej belki, wydobyto 237 brzanek i trzy sumy, tej samej wielkości co i brzany, to jest 30-centymetrowej. Połów taki odbywa się tylko raz jeden, w porze kiedy lód gruby jest przynajmniej na 25 centymetrów, gdyż inaczej pod naporem dźwigni, podłożonej pod płytę i naciskanej następnie przez kilku ludzi, załamałby się z pewnością. — Podziwiać należy, że rybacy, wyrąbujący lód nad płytą, pogrążoną nieraz w parumetrowej głębokości, trafiają na nią z matematyczną dokładnością.

Połów brzan na wędkę, dla amatora sportu wędkarskiego, jest bardzo interesującym. Złowiona bowiem pokaźnej wielkości brzana, a na Dniestrze dziesięciokilogramowe nie są rzadkością, stawia zacięty opór przy holowaniu jej do brzegu. Należy mieć mocną linę na kołowrotku i wiele cierpliwości i przytomności, aby oporną i bardzo silną rybę zmęczyć i wydostać na suchy brzeg. — Najłatwiej złowić brzanę w czasie wiosennego przyboru wody, choć i w lecie, gdy woda wielka i mętna, również łatwo to przychodzi. W jesieni, gdy woda mała i czysta, trudniej ją na wędkę dostać; gdyż wtedy trzyma się środka rzeki i przebywa na parpach, zwanych tu „klotkami“ lub „szypotami“, gdzie prąd jest tak silny, że woda się bałwani, pluszcze i parpie (gotuje).

Świnka, której nieprzebrana mnogość znajduje się w Dniestrze, stanowi dla rybaków przez cały czas, od ruszenia lodów aż do zamarzenia rzeki, stały, codzienny przedmiot poławu, na tak zwany po rusińsku „wołok“ (włok), sieć w kształcie wielkiej matni, przytwierdzonej na obu końcach do dwóch długich tyczek. Z pomocą dwóch małych łódek, dwóch rybaków, trzymając jedną ręką wiosło, a drugą tyczkę z uwiązaną siecią, łowi te ryby, podpływając na płytkie miejsca przy brzegu, ze środka rzeki. — Wystraszone biciem wiosła lub rzucaniem kamieni przez umyślnie w tym celu wysłanego chłopca, świnki uciekają od brzegu do nastawionej przez rybaków sieci. Świnka żyje wyłącznie prawie pokarmem roślinnym. — Trzyma się zawsze w stadach blisko brzegu, gdzie na kamieniach, w ciepłej wygrzanej wodzie, osadza się rozmaite glony zielone w wielkiej obfitości. Na wędkę wskutek tego świnkę trudno dostać, chyba zaraz po ruszeniu lodów, lub po wezbraniu i wielkiem zmaceniu wody w rzece. Na tarło gromadzi się świnka rokrocznie na tych samych miejscach. Miejscem tarła świnki w Dniestrze są żyły skał wapiennych, przerywające płytę piaskowca w dnie rzeki. —

W tych miejscach tworzą się progi, na których powstaje bardzo silny prąd wody. Nierówne dno wapienne, na które pada wydzielona w czasie tarła ikra ryb, zatrzymuje ją w swych zagłębieniach, nie daje zmyć jej prądowi, a szybki ruch wody stwarza zdrowe warunki i zapobiega tworzeniu się pleśni, niszczącej ikrę. — Na takie nieliczne miejsca na Dniestrze wędruje świnka po kilkanaście kilometrów, na tarło i zbiera się tam w wielkich masach. Z tego korzystają miejscowi rybacy kłusownicy i w czasie tarła gromadzą się tam, by łowić ryby bez sieci, a tylko za pomocą nóg i rąk. W tym celu rozbierają się do naga, wchodzą powyżej kolan w wodę i nadeptując nogami ryby, wyjmują rękami do torby przewieszanej na plecach. Takie łowy trwają dzień i noc, dopóki się tarło nie skończy. Należy dodać, że dzieje się to w kwietniu, kiedy woda i powietrze nie powinny zachęcać do takiej kąpieli.

Chcąc zapobiec temu bezprzykładnemu tępieniu ryb i podnieść gospodarstwo rybne na Dniestrze, po myśli ustawy krajowej rybackiej, w czasach przedwojennych swoim kosztem, wyjednaliśmy w starostwach uznanie tych miejsc jako tarliska ochronne, na których wedle ustawy, nietylko łowienie ryb jest wzbronionem, lecz również nie pozwala się poić bydła, czerpać wody, a nawet niepowołanym zbliżać się do brzegów. Gmina, na której terytorjum tarlisko się znajduje, ma w czasie tarła dać wartę, aby nikt tych przepisów nie przekraczał. Po ustanowieniu tarlisk skończyło się na tem, że ochrona pozostała w protokołach starostw, a ryby ludność łowi dalej. Jakie są u nas pod tym względem zacofane pojęcia, przykład w tem, że właściciele brzegów, na tarlisku ochronnym, wzbraniali się i nie dali pozwolenia na postawienie tablic, których żąda ustawa, dla ostrzeżenia przed przekroczeniami przeciw przepisom tyczącym się ochrony tarliska. Dodać należy, że właściciele brzegów byli zarazem dzierżawcami rewirów rybackich, lecz innych, a nie tych, które obejmowały tarliska ochronne.

W wodach Dniestru żyje kilka gatunków babek, a to: *Gobius melanostomus*, babka śniadogłowa, *Gobius Trautvetteri*, babka Trautvettera i parę bliżej nam nieznanych. Ryby te są plagą dla rozwoju gatunków ryb pożytecznych, gdyż wyjadają ikrę i narybek. Dla wędkarza, łowiącego na gruntówkę, są uprzykrzone, bo objadają w mig każdą przynętę z haczyka. Ryby te tak są żarłoczne, że gdy chwycą przynętę, nie puszczają jej i dają się wyjąć z wody, trzymając ją w pysku. Wyłowić ich siecią nie można, bo siedzą skryte na dnie, pod kamieniami i mają w tym celu przystosowane pletwy brzuszne, które są zrośnięte w kształcie smoczka, z pomocą których mogą się przyczepić do kamyków.

Mięso babek jest bardzo smaczne i bezostne. W Rosji z gatunków morskich, masowo łowionych, robiono bardzo dobre konserwy w pomidorowym sosie, pod nazwą „byczków“. U nas prócz tamtejszej ludności wiejskiej, która łowi te rybki pod kamieniami ręką i gotuje, nikt ich więcej nie spożywa.

Rzeka Dniestr powinna być ze strony miarodajnych czynników wzięta pod szczególną pieczę, gdyż ma nader sprzyjające warunki do rozwoju gospodarstwa rybnego. Będąc rzeką nieuregulowaną, a tem samem nieprzystępną, prócz spławu drzewa, dla ruchu statków, co z różnych względów jeszcze czas dłuższy potrwać musi, daje rybom potrzebny spokój do ich życia. Dla amatorów wędkarzy w Polsce, żadna inna rzeka nie może dać tyle wrażeń i mieć w sobie tyle uroku i piękna, co Dniestr. — Gdyby w pewnych punktach pozakładano tam letniska i urządzono kąpiele rzeczne, można by z pewnością liczyć na wielką frekwencję osób, chcących tam przepędzić lato. Operacja słoneczna jest nad Dniestrem tak silna, że w pewnych dogodnych miejscach winogrona i brzoskwinie dojrzewają już z końcem sierpnia. Woda do kąpieli znakomita. — Brak tylko plaży, którąby sztuczną założyć wypadało. Polacy z zachodnich prowincyj powinni robić tam wycieczki, jeżeli pragną widzieć naturę piękną, a zarazem bardzo jeszcze pierwotną.

ROZMAITOŚCI

KALENDARZYK RYBACKI NA LIPIEC.

Woj. Poznańskie. Zakaz połowu na rewirach tarliskowych ochronnych do 31 lipca.

Woj. Małopolskie. Ochrona raka samicy do 31 lipca.

Wspólne Walne Zebranie pojednawcze Wlkp. Tow. Rybackiego w Poznaniu i Tow. Ryb. na Wojew. Poznańskie odbyło się dnia 26 czerwca b. r. w Gnieźnie w sali Hotelu Europejskiego przy udziale 35 uczestników. Po zagajeniu obrano przewodniczącym Zebrania p. L. Dreczkowskiego, sekretarzem p. S. Ziołka. W myśl jednogłośnej uchwały Komisji pojednawczej uchwalono następnie prawie jednomyślnie (2 głosy przeciw) połączenie obu towarzystw, przyjmując tymczasowo statut Wlkp. Tow. Rybackiego w Poznaniu i polecając nowemu Wydziałowi wypracowanie projektu ewentualnych zmian statutu do końca sierpnia b. r. Sprzeciwy formalne p. Węglikowskiego, zgłoszone imieniem Tow. Ryb. w Bydgoszczy, odrzucono z braku legitymacji do zastępowania tego Towarzystwa, które reprezentował prezes p. Krzywoszyń-

ski, obecny na zebraniu, który zaprzeczył zarzutom stawianym przez p. Węglukowskiego, oraz ponieważ sprzeciwiały się postanowieniom statutu. Stwierdzono też na żądanie, że zarówno zwołanie Zebrania, jak i jego przebieg odbył się formalnie w myśl postanowień statutu. Postępowanie p. Węglukowskiego nie oparte na statucie i zupełnie odosobnione a jawnie zdążające do rozbicia akcji pojednania napiętnowano jako nieobywatelskie. Wybrano następnie na wniosek prof. Schechtla nowy Wydział w osobach pp.: Kazimierza Krzywoszyńskiego jako prezesa, Leonarda Dreczkowskiego jako wiceprezesa, Franciszka Palczewskiego jako sekretarza, Jana Szmyta jako zastępcy sekretarza oraz jako ławników: hr. Edwarda Ponińskiego, prof. dr. Edwarda Schechtla, Jana Śniadeckiego, Nikodema Krzywoszyńskiego, Jana Sterne i Stanisława Dembińskiego. W wolnych głosach poruszono sprawę zamiaru podwyższenia cła na sieci, uchwalając wysłać memoriał do Ministerstwa Przemysłu i Handlu, oraz sprawę kształcenia uczni rybackich.

Zarybianie Dunajca łososiem.

W pierwszych dniach czerwca Krajowe Towarzystwo Rybackie w Krakowie wpuściło do Dunajca jednoroczny narybek łososia (t. zw. palczaki) w ilości 10 tysięcy sztuk. Narybek ten pochodzi z ikry sprowadzonej przez Ministerstwo Rolnictwa i Dóbr Państwowych z Estonji w 1925 r. i został wyhodowany w wylęgarni zarodowej dóbr Złoty Potok nad Wiercica.

Zarybiane Zatoki Puckiej sieją.

W kwietniu r. b. wypuszczono do zatoki Puckiej narybku siei bałtyckiej (*Coregonus lavaretus*) w ilości około 140.000 sztuk. Jest to ostatnia partja narybku pochodzącego z ikry uzyskanej w listopadzie 1925 r. podczas sztucznego tarła siei, przeprowadzonego przez Morski Urząd Rybacki.

Korespondencyjne kursy rolnicze im. Stanisława Staszica. Warszawa, Nowy Świat 22—34. Podaje się do wiadomości, że od listopada roku zeszłego funkcjonują w Warszawie Kursy Rolnicze im. St. Staszica, mające na celu uprzystępnienie rolnikom praktykom zdobycia względnie uzupełnienia fachowej swej wiedzy drogą korespondencji.

Kursy im. St. Staszica, prócz ścisłego rolnictwa, obejmują szczegółową hodowlę, ogrodnictwo, warzywnictwo, pszczelnictwo, budownictwo wiejskie i wiele innych tak ważnych dla każdego gospodarza przedmiotów. Wykładowcami są najbardziej znani profesorowie i pionierzy naszego rolnictwa. Dla pszczelarzy, ogrodników i hodowców drobiu, prowadzone są kursy uzupełniające, specjalne. Dzięki Kur-

som Rolniczym im. St. Staszica każdy przezorny gospodarz może obecnie szybko, łatwo i stosunkowo tanio uzupełnić fachową swą wiedzę. Przy jej pomocy może znacznie zwiększyć dochodowość swego gospodarstwa, a tem samem przyczynić się do podniesienia ogólnego dobrobytu w kraju.

Kursy im. St. Staszica, to jedyne źródło wiedzy rolniczej dla tych wszystkich, którzy wiedzy tej są spragnieni, a którym obowiązki zawodowe nie pozwalają opuszczać swych siedzib.

Szczegółowy program nauk, listę profesorów oraz wszelkie bliższe informacje wysyła się na każde żądanie bezpłatnie.

Omyłki druku. W nr. 7/8 na tablicy I w objaśnieniu przy ryc. 1 i na tabl. II przy ryc. 3 należy dodać wyraz „samiec“, na tabl. I przy ryc. 2 i na tabl. II przy ryc. 4 wyraz „samica“. Na str. 94 w. 4 zamiast „Dokończenie“ ma być „C. d.“. Na str. 100 pow. 7 należy dodać: „C. d. n.“.

Wydział Dóbr Państwowych

ogłasza

ustny przetarg dzierżawy

następującego jeziora:

Nazwa jeziora	Powiat	Stacja kolejowa	Powierzchnia wody w ha	suma przypuszczalnie potrzebna na przejęcie dzierżawy	Wadium	Termin przetargu	Czas trwania dzierżaw.	Uwagi
Jezioro w Rokitkach	Tczew	Tczew	około 36 ha	1000 zł	100 zł	16. 7. 26 r. godz. 10.00	od 1. 8. 26 r. do 31. 3. 38 r.	obiekt dzierżawny składa się z dwóch części, które oddaje się w dzierżawę jako jedną całość.

Ubiegający się o dzierżawę winni nadesłać do Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu najpóźniej do 12 lipca br. referencje znanych obywateli kraju, dowody fachowości rybackiej, dowody posiadanego własnego majątku, tudzież dowód obywatelstwa Polskiego.

Wadium winno być złożone w dniu submisji w Urzędzie Wojewódzkim. Po ukończeniu submisji wadium 3 najwięcej dających zdeponowane zostanie w Kasie skarbowej w Toruniu do czasu zatwierdzenia dzierżawcy przez Ministerstwo, a pozostałym reflektantom zwróci się wadium natychmiast.

Bliższych informacji udziela się w pokoju 30. w godzinach od 10—13.

Za Wojewodę:

(—) Pawlica

Naczelnik Wydziału Dóbr Państwowych



Państwowe Nadleśnictwo Lutówko

powiat Sępoleński — Wojew. Pomorskie

Wydzierżawi przez submisję na lat 12 prawo rybołówstwa, zbiór trzciny, szuwarów i t. p. począwszy wstecz od 1. 10. 1925 do 30. 9. 1937 na jeziorze Lusowo o powierzchni 75 425 hektarów.

Oferty osteplowane w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na jezioro Lusowo“ przyjmuje Nadleśnictwo do dnia **31. lipca 1926 r.** do godz. 12, poczem nastąpi otwarcie ofert.

W ofercie podać należy:

1) Wysokość rocznego czynszu dzierżawnego, który zgodnie z dotychczasowym zwyczajem, winien być oferowany w ilości kilogramów doborowego szczupaka z 1 ha dzierżawionej powierzchni, a przeliczony według notowań ceny ryb w dniu 1 kwietnia i 1 października każdego roku.

2) Deklarację, iż dzierżawca obowiązuje się płacić czynsz dzierżawny wstecz od 1 października 1925, tudzież dołączyć oświadczenie, iż znane mu są warunki dzierżawne i takowym bez zastrzeżeń się poddaje. Warunki dzierżawne są do przejrzania w biurach Nadleśnictwa w godzinach urzędowych.

3) Oświadczenie, iż dzierżawca nie będzie rościł sobie jakichkolwiek pretensyj do Skarbu Państwa, zastąpionego przez Dyрекcję Lasów Państwowych w Bydgoszczy, w wypadku, gdyby posiadziciele gminy Zakrzewskiej Osady będą łowić ryby w miejscach, gdzie woda zalewa gruntu, będące ich własnością lub w rowach na ich roli, a mających połączenie z jeziorem Losowo. Wynikłe z powyższego tytułu nieporozumienia może dzierżawca dochodzić osobiście na drodze prywatno-prawnej.

Zatwierdzenie ofert zastrzega się Dyrekcji Lasów Państwowych w Bydgoszczy.

Nadleśniczy.



Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe.

Gatunek	P O Z N A Ń										B Y D G O S Z C Z		
	7. 4. 26*	21. 4. 26	28. 4. 26	5. 5. 26	12. 5. 26	19. 5. 26	26. 5. 26	3. 4. 26	10. 4. 26	17. 4. 26			
Węgorze	1,00-4,40	2,40-2,80	2,40-3,20	2,80-3,20	2,60-3,00	2,40-3,20	3,20-3,60	—	4,00-5,00	4,00-5,00			
Sandacze	3,60-4,00	2,40-2,80	2,40-3,20	2,80-3,20	2,60-3,00	2,40-3,20	3,20-3,60	4,00-5,00	—	—			
Szczupaki	2,80-3,20	2,80-3,20	2,40-2,80	2,80-3,20	2,60-2,80	2,40-3,20	2,80-3,20	3,00-4,00	2,40-3,60	2,40-3,60			
Leszcze	1,40-1,80	2,00-2,40	1,40-2,00	1,40-1,80	1,80-2,20	2,00-2,40	2,00-2,40	2,00-3,50	2,00-3,00	2,00-3,00			
Liny	2,80-3,20	2,80-3,20	2,40-2,80	2,80-3,20	2,60-2,80	2,40-3,20	2,80-3,20	4,00-5,00	3,00-4,00	3,00-4,00			
Karasie	1,40-2,00	2,00-2,40	1,40-1,80	1,40-1,80	1,80-2,40	1,60-2,00	1,60-2,20	1,20-4,00	—	—			
Sumy	1,40-2,00	1,60-2,00	1,40-1,80	1,40-1,60	1,60-2,00	1,40-1,80	1,60-2,00	—	—	—			
Okonie	1,20-1,80	1,00-1,20	1,40-1,80	1,20-1,60	1,40-1,80	1,40-1,80	1,20-1,80	2,00-3,00	2,00-2,40	1,20-2,00			
Plotki	0,80-1,00	0,80-1,00	1,00-1,40	0,90-1,00	1,40-1,80	1,00-1,40	1,00-1,40	1,00-1,60	0,80-1,40	0,60-1,20			
Drobne ryby	0,50-0,80	0,40-0,60	0,60-0,80	0,60-0,80	0,80-1,10	0,60-0,80	0,60-0,80	—	—	—			
Raki (kopa)	—	—	3,50-10,00	—	—	—	—	—	—	—			
Brzany	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Międusy	—	—	—	1,60-1,80	1,40-1,60	1,40-1,80	1,60-1,80	—	—	—			
Cyrtły	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Łososie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Minogi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Pstrągi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Karpie	3,60-4,00	—	—	—	—	—	—	4,00-5,00	—	—			
Sielawy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Jazgarze	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Świnki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			
Jazie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—			

* 14. 4. 26. bez zmiłny.

Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe.

Gatunek	B Y D G O S Z C Z										T O R U Ń				
	21. 4. 26	1 5. 26*	15. 5. 26	22. 5. 26	22. 5. 26	29. 5. 26	29. 5. 26	23. 4. 26	30. 4. 26	7. 5. 26	14. 5. 26	14. 5. 26	21. 5. 26		
Węgorze	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—5,00	—	3,60—4,00	3,60—4,00	3,60—4,00	3,00—4,00		
Sandacze	—	—	—	—	—	—	—	4,00—4,60	4,00	5,00	3,00	3,00	3,00—4,60		
Szczupaki	2,00—3,00	2,00—3,60	3,00—4,00	2,40—4,00	2,40—4,00	2,40—4,00	2,40—4,00	2,00—3,00	2,40—2,80	2,60—3,60	2,60—3,60	2,60—3,60	2,60—3,00		
Leszcze	2,00—3,00	2,00—3,00	2,00—3,00	1,20—3,60	1,20—3,00	1,20—3,00	1,20—3,00	1,20—2,00	1,60—2,40	—	—	—	2,00—3,00		
Liny	3,00—4,60	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	3,00—4,00	2,40—4,00	2,40—4,00	3,00—3,40	2,80—3,00	3,60	3,60	3,60	2,00—3,20		
Karasia	—	3,00—3,60	3,00—4,00	3,00—3,60	3,00—3,60	1,60—3,60	1,60—3,60	2,00—3,00	2,00—2,80	2,60	2,60	2,60	2,00—3,20		
Sumy	—	—	—	—	—	—	—	2,00—3,00	2,40	2,60	2,60	2,60	2,60—3,00		
Okonie	1,20—2,00	1,60—2,00	—	—	—	—	—	1,20—2,00	1,20—2,00	1,20—3,00	1,20—3,00	1,20—3,00	1,10—2,00		
Płotki	0,60—1,20	1,20—2,00	1,20—1,60	0,80—1,60	0,80—1,60	0,80—1,60	0,80—1,60	0,60—1,60	0,60—1,60	0,80—1,80	0,80—1,80	0,80—1,80	0,80—1,40		
Drobne ryby	—	—	—	—	—	—	—	—	—	0,80	0,80	0,80	—		
Raki (kopa)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Brzany	—	—	—	—	—	—	—	2,00—2,60	2,00—2,60	2,00—2,60	2,00—2,60	2,00—2,60	2,00—2,60		
Miętusy	—	—	—	—	—	—	—	2,40	2,60	—	—	—	—		
Cytry	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Lososie	—	—	—	—	—	—	—	5,00	—	—	—	—	—		
Minogi	—	—	—	—	—	—	—	1,60—2,00	1,60	1,60	1,60	1,60	—		
Pstrągi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Karpie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Sielawy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Jazgarze	—	—	—	—	—	—	—	0,80—1,00	—	—	—	—	—		
Świnki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		
Jazie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—		

Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe.

Gatunek	GRUDZIAŹ					ŁÓDŹ					Sosnowiec kwiecień	Gręstochowa 30. 4.-7. 5.	
	1.-8. 5. 26	22. 5. 26	29. 5. 26	23 4. 26	30. 4. 26	7. 5. 26	14. 5. 26	21. 5. 26	21.-28. 5.				
Węgorze	4,00	4,00	4,00	3,80-4,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sandacze	3,60	3,20	—	3,30-3,50	3,80-4,00	3,80-4,00	—	—	3,80-4,25	3,20-4,50	3,60-4,00	—	—
Szczupaki	3,00	3,00	2,60	3,80-5,00	4,00-6,00	4,00-6,00	5,00-6,50	—	3,80-4,20	5,00-5,50	4,50-5,00	—	—
Leszcze	2,00-2,40	2,40	1,60-2,40	3,30-3,50	3,80-4,00	3,80-4,00	50,0-5,50	—	3,50-4,00	2,50-4,00	3,20-3,75	—	—
Liny	2,00-3,60	2,00	2,60	4,80-5,00	4,00-5,50	5,00-5,50	6,00-6,50	—	4,50-5,25	4,50-5,00	4,20-4,50	—	—
Karasie	2,00	2,00-2,40	2,40	4,80-5,00	4,50-5,00	4,50-5,00	—	—	4,50-5,25	—	3,30-3,80	—	—
Sumy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Okonie	1,60	1,20-1,50	2,00	2,80-3,00	2,80-3,00	2,80-3,00	3,20-3,50	—	2,25-2,75	—	—	—	—
Płotki	1,20-1,60	1,00-1,60	1,20	2,30-3,00	2,30-3,00	2,30-3,00	2,50-3,50	—	1,80-2,75	2,50-3,00	2,80-3,00	—	—
Drobne ryby	—	—	—	1,40-1,60	1,50-1,80	1,50-1,80	2,00	—	1,50-1,75	2,00-3,00	2,50-3,00	—	—
Raki (kopa)	—	—	—	—	4,00-8,00	6,00-10,00	—	—	6,00-10,00	—	—	—	—
Brzany	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Miętusy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cyrtły	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Łososie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minogi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pstrągi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Karpie	—	—	—	4,80-5,00	4,00-6,00	4,00-6,00	5,00-7,50	—	4,50-7,00	5,00-5,50	3,50-4,00	—	—
Sielawy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazgarze	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Świnki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—

Katowice w maju bez targu. Liny po 6 zł

Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe

Gatunek	W A R S Z A W A					W Ł O C Ł A W E K				
	14. 5. 26	21. 5. 26	28. 5. 26	23. 4. 26	30. 4. 23	7. 5. 26	14. 5. 26	21. 5. 26	28. 5. 26	4. 6. 26
Węgorze	4,50	4,50	—	3,50—4,00	4,00—4,50	5,50—6,00	4,00—4,50	3,50—4,00	3,00—3,50	3,50—4,00
Sandacze	4,00	4,50	5,00	4,00—4,50	4,00—4,50	4,50—5,00	—	—	—	—
Szczupaki	4,00—6,00	4,50—6,00	4,00—5,00	3,00—3,50	4,00—4,00	4,00—4,50	4,00—4,50	3,50	4,00	3,00—3,50
Leszcze	4,00—4,50	4,00—4,50	4,00—6,00	4,00—4,50	3,50—4,00	4,00—4,50	3,00—3,50	3,00—3,50	2,50—3,00	2,00—2,50
Liny	4,50—6,00	4,50—6,00	4,00	4,00—4,50	3,00—3,50	3,00—3,50	3,50—4,00	3,00—3,50	2,50—3,00	2,00—2,50
Karasie	4,50—6,00	4,50—7,50	4,00—7,50	3,50—4,00	2,50—3,00	3,00—3,50	4,00—4,50	2,50—3,00	2,50—3,00	1,50—3,00
Sumy	5,00	—	—	2,00—2,50	—	2,50—3,00	—	—	—	—
Okonie	—	—	—	2,50—3,00	2,00—2,50	2,50—3,00	2,50—3,00	—	—	1,00—1,50
Płotki	—	—	—	2,00—2,50	1,50—2,00	2,00—2,50	2,50—3,00	1,50—2,00	1,50—2,00	0,60—1,00
Drobne ryby	1,50	1,50	—	1,50—2,00	1,00—1,50	1,50—2,00	1,00—1,50	1,50—2,00	1,50—2,00	0,40—0,60
Raki (kopa)	—	—	—	—	—	4,00—4,50	—	—	—	—
Brzany	—	—	—	4,00—4,50	3,50—4,00	4,00—4,50	4,00—4,50	3,50—4,00	3,00—3,50	2,50—3,00
Miętusy	—	—	—	2,00—2,50	2,00—2,50	2,00—2,50	2,00—2,50	—	—	—
Cyry	3,50	—	—	4,00—4,50	3,00—3,50	3,00—3,50	3,00—3,50	—	—	—
Łososie	12,00	12,00	12,00	5,00—5,50	4,50—5,00	5,00—5,50	4,00—4,50	—	—	—
Minogi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pstrągi	—	—	—	2,00—2,50	2,00—2,50	2,00	—	—	—	1,20—1,50
Karpie	4,00—5,00	5,00—6,80	4,00—7,00	4,00—4,50	3,00—3,50	4,00—4,50	3,50—4,00	—	—	—
Sielawy	—	—	—	3,00—3,50	3,00—3,50	2,50—3,00	—	—	—	—
Jazgarze	—	—	—	3,00—3,50	2,00—2,50	2,50—3,00	—	—	—	—
Świnki	—	—	—	3,00—3,50	3,00—3,50	3,00—3,50	—	3,00—3,50	2,50—3,00	—
Jazie	—	—	—	3,00—3,50	3,00—3,50	3,00—3,50	—	3,00—3,50	2,50—3,00	2,00—2,50

Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe.

Gatunek	LWÓW		Stryj maj	S T A N I S Ł A W Ó W					H A L I C Z			Tarnopol kwiec.-maj	
	kwiecień	maj		16. 4. 26	23. 4. — 7. 5.	14. 5. 26	21.-28. 5. 26	30. 4. 26	maj				
Węgorze . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sandacze . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczupaki . .	5,00—5,50	6,00—7,00	4,00—4,50	3,00—3,50	3,00—3,50	3,50—4,00	3,50—4,00	2,00—3,50	2,00—3,00	2,00—3,50	2,00—3,00	4,50—5,50	—
Leszcze . . .	3,50	4,00	—	2,50—3,00	2,50—3,00	2,50—3,00	2,50—3,00	2,00—3,50	1,00—2,00	2,00—3,50	1,00—2,00	3,50—4,50	—
Liny	3,50	4,00—4,50	—	3,00—3,50	2,50—3,00	2,50—3,00	2,50—3,00	1,50—2,50	1,50—2,50	1,50—2,50	1,50—2,50	4,50—5,00	—
Karasia . . .	—	—	—	2,50—3,00	2,50	2,50	2,50	0,60—0,80	0,60—0,80	0,60—0,80	0,60—0,80	—	—
Sumy	—	—	—	—	—	—	—	1,00—1,50	1,00—1,50	1,00—1,50	1,00—1,50	—	—
Okonie	—	—	—	2,00—2,50	2,00	2,50	2,00	1,00—1,50	1,00	1,00—1,50	1,00	3,50—4,50	—
Płotki	—	—	—	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00—1,20	1,00—1,20	1,00—1,20	1,00—1,20	—	—
Drobne ryby.	1,80—2,00	3,00	—	0,60—0,70	0,60	0,60	0,60	0,60—0,80	0,60—0,80	0,60—0,80	0,60—0,80	2,50—3,00	—
Raki (kopa) .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Brzany	—	—	3,50	3,00—3,50	3,00	—	—	—	—	—	—	—	—
Mięsuy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cyrty	—	—	—	2,50	2,50—3,00	2,50—3,00	2,50—3,00	—	—	—	—	—	—
Łososie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Minogi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pstrągi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Karpie	5,00	6,00—7,00	4,00—4,50	4,00—4,50	4,00—4,50	4,00—4,50	4,00—4,50	2,00—2,50	2,00—2,50	2,00—2,50	2,00—2,50	5,00—6,00	—
Sielawy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazgarze . . .	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Świnki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazie	—	—	—	—	—	—	—	2,50	2,50	1,50—2,50	0,60—1,00	—	—

Ceny ryb (detal.) za 1 kg w złotych.

Notowania urzędowe.

Gatunek	Białystok		Suwałki		Augustów		GRODNO		Brześć n B		Pińsk		Łuck	
	kwiecień	maj	kwiecień	maj	kwiecień	maj	stycz.-lut.	marzec-kw.	maj	maj	kwiecień	kwiecień	kwiecień	kwiecień
Węgorze	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sandacze	—	—	—	—	2,00—4,50	2,00—5,00	—	—	—	—	—	—	—	—
Szczupaki	1,50—4,25	1,20—2,00	2,00—2,50	1,50—4,00	1,50—4,00	1,50—5,00	1,50—4,50	3,00—4,00	1,00—2,10	1,00—2,10	5,00	—	—	—
Leszcze	1,50—2,50	1,00—1,10	2,00	1,50—4,00	1,00—5,00	0,80—3,00	—	—	—	—	—	—	—	—
Liny	1,50—4,00	1,20—1,80	2,00—2,50	2,00—4,00	2,50—5,00	1,50—2,50	—	—	—	—	—	—	—	—
Karasie	1,50—4,00	1,50—18,0	—	2,50—4,00	1,50—4,50	0,80—2,50	—	—	—	—	—	—	—	—
Sumy	—	—	—	2,00	2,00—3,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Okonie	1,50—2,00	0,50—1,50	2,00—2,50	1,50—3,50	0,80—5,00	1,20—4,00	—	—	—	—	—	—	—	—
Płotki	1,00—3,00	—	1,50—2,00	0,80—3,00	0,80—4,50	0,80—3,50	—	—	—	—	—	—	—	—
Drobne ryby	0,60—1,40	0,40—0,50*	—	0,30—1,00*	1,40—1,20*	0,40—1,20*	—	—	—	—	—	—	—	—
Raki (kopa)	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Brzany	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Mięsuy	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Cyrtły	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Łososie	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Świnki	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Pstrągi	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Karpie	3,50—5,35	—	—	2,00—4,50	3,50—5,00	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Sielawy	—	—	—	0,80—2,50	2,50—3,50	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazgarze	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
Stynki	0,50—1,50	0,80—1,00	—	1,00—2,20	0,80—1,50	0,80—1,20	—	—	—	—	—	—	—	—
Jazie	2,25—4,00	—	2,00—2,50	2,50—4,50	2,00—5,00	2,50—4,00	—	—	—	—	—	—	—	—

* Ujęte.

Państwowe Nadleśnictwo Kostkowo

poczta i stacja kolejowa Rybno — — powiat Lubawa
wyzierżawi przez submisję

prawo rybołówstwa i użytkowania trzeiny

na czas od 1. X. 1925 do 30. IX. 1937 r.

na jeziorze „Rybno” o obszarze 9,613 ha

Pisemne oferty, zaopatrzone znacznikiem stemplowym za 2,— zł., w zalakowanych kopertach z napisem „Submisja na jezioro” należy nadesłać do kancelarii Nadleśnictwa do dnia 15 lipca 1926 roku godzina 10 rano, poczem nastąpi otwarcie ofert w obecności ewentualnie przybyłych oferentów.

Czynsz dzierżawny winien być podany w kg szczupaka, za cały obiekt dzierżawny z oświadczeniem, że oferentowi znane są warunki dzierżawy i że poddaje się im bez zastrzeżeń.

Subwencję zatwierdza Dyrekcja Lasów Państwowych w Toruniu.

Warunki przejrzeć można w kancelarii Nadleśnictwa w godzinach urzędowych.

Państwowy Nadleśniczy.

Wszystkie urzędy pocztowe przyjmują prenumeratę
na tygodnik

ŻEGLARZ POLSKI

poświęcony sprawom żeglugi morskiej i rzecznej ze szczególnem uwzględnieniem potrzeb i zadań żeglugi polskiej.

PIĄTY ROK ISTNIENIA:

PIĄTY ROK ISTNIENIA!

Każdy kto śledzi pilnie bieg codzienny naszych spraw portowych i żeglugowych i zainteresowany jest w sprawach handlu morskiego **abonuje „Żeglarza Polskiego”**. „Żeglarz Polski” informuje najszybciej o ruchu statków handl. w Gdyni i Gdańsku, o frachtach morskich ruchu masowych towarów i podaje ostatnie nowości żeglugi światowej.

„Wysoko rozwinięty dział informacyjny.

Prenumerata „Żeglarza Polskiego” wynosi: rocznie 4 złote; półrocznie 2 złote; kwartalnie 1 złoty. — — Przez pocztę (też przez listowego): kwartalnie 1 złoty.

Adres red. i admin: **TCZEW, ul. Hallera 17.** Konto P. K. O. 170044

Administracja przyjmuje również skombinowaną prenumeratę „Żeglarza Polskiego” i „Morza”, ilustrowanego miesięcznika, organu Ligi Morskiej i Rzecznej. Łączna prenumerata obu pism (tylko przez adm. jednego z tych pism) wynosi 8 zł 50 gr. rocznie.

— — — Okazowe numery na żądanie. — — —